Bestellangaben 202551 Seite 1 / 2
JUMO dTRANS pH 02 - Kompakte Mehrkanal- Messumformer/Regler für
pH, Redox, Ammoniak, Einheitssignale und Temperatur (202551)
• Displaydarstellung wählbar: große Ziffern, Bargraph oder Tendenzanzeige
• integrierte Kalibrierroutinen: 1-, 2- und 3-Punkte
• Mathematik- und Logikmodul
• Kalibrierlogbuch
• Wasch-Timer zum Ansteuern von Reinigungseinrichtungen integriert
• 12 Bedienersprachen integriert
• komfortable Programmierung, Anlagendokumentation durch Setup-Programm
• RS422/485-Schnittstelle (Option)
• Profibus-DP-Schnittstelle (Option)
• Datenlogger mit Echtzeituhr (Option)
• Elektrodenüberwachung aktivierbar
• Optionsplatinen nachbestückbar
Bestellangaben
(1) Grundtyp
202551/01 im Schalttafelgehäuse 96 x 48mm (frontseitig IP 65)
202551/05 im Aufbaugehäuse (IP65)
(2) Ausführung
8 Standard mit werkseitigen Einstellungen
9 kundenspezifische Konfiguration (Angabe im Klartext)
(3) Landessprache
01 Deutsch
02 Englisch
03 Französisch
(4) Optionssteckplatz 1
0 nicht belegt
1 Analogeingang
2 Relais (Wechsler)
3 2 Relais (Schliesser)
4 Analogausgang
5 2 MosFET Halbleiterschalter
6 Halbleiterrelais 1A
7 Versorgungsspannungsausgang +/-5V DC
8 Versorgungsspannungsausgang 12V DC
(5) Optionssteckplatz 2
0 nicht belegt
1 Analogeingang
2 Relais (Wechsler)
4 Analogausgang
5 2 MosFET Halbleiterschalter
6 Halbleiterrelais 1A
7 Versorgungsspannungsausgang +/-5V DC
8 Versorgungsspannungsausgang 12V DC
(6) Optionssteckplatz 3
0 nicht belegt
1 Analogeingang
10 Schnittstelle RS422/485
11 Datenlogger mit Schnittstelle RS422/485
12 Profibus DP
2 Relais (Wechsler)
3 2 Relais (Schliesser)
4 Analogausgang
5 2 MosFET Halbleiterschalter
6 Halbleiterrelais 1A
7 Versorgungsspannungsausgang +/-5V DC
8 Versorgungsspannungsausgang 12V DC
2025-11-22
Bestellangaben 202551 Seite 2 / 2
(7) Spannungsversorgung
23 AC 110 bis 240 V +10/-15 %, 48 bis 63 Hz
25 AC/DC 20 bis 30 V, 48 bis 63 Hz
Bestellschlüssel
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
- - - - - -
Lagerausführungen
Bestellschlüssel Teile-Nr.
202551/01-8-01-4-0-0-23/000 00560379
202551/01-8-01-4-0-2-23/000 00560378
202551/01-8-01-4-0-0-25/000 00568079
Zubehör
Bezeichnung Teile-Nr.
Blindabdeckung    96x 48mm  3-445/177 00069680
Haltebügel für Hutschiene 96 x 48 mm
für Typ 701513/701553/702113/703053
00375749
Rohrmontage-Set; (PG209791) 00398162
Wetterschutzdach für Wandausführung für dTRANSxx02
im Wandaufbaugehäuse; (PG209791)
00401174
PC-Interface mit Umsetzer USB/TTL 00456352
Wartung Analysenmesstechnik 00758365
Service-Einsatz 00427970
Software
Bezeichnung Teile-Nr.
Setup JUMO dTRANS pH/CR/AS 02 (PG202599) 00560380
2025-11-22